ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
Về việc đến thăm Thành phố Hồ
Chí Minh và tham dự Lễ kỷ niệm

50 năm Ngày Giải phóng miền
Nam, thống nhất đất nước
(30/4/1975 - 30/4/2025)

Bình Định, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

 - Sở Nội vụ;
 - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
 - Sở Văn hóa và Thể thao;
 - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

UBND tỉnh nhận được Kế hoạch số 1251/KH-UBND ngày 25/02/2025 của
UBND thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức mời và đón tiếp đại biểu cán bộ, chiến
sĩ và những người trực tiếp tham gia làm nên Đại thắng mùa Xuân 1975 các tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương đến thăm Thành phố Hồ Chí Minh, tham dự các

hoạt động nhân kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước
(30/4/1975 - 30/4/2025); Công văn số 1267/UBND-VX ngày 25/02/2025 của
UBND thành phố Hồ Chí Minh về việc mời và đón tiếp các tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương đến thăm Thành phố Hồ Chí Minh và tham dự Lễ kỷ niệm 50
năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025) (có

các văn bản kèm theo). Về nội dung này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội, Sở Văn hóa và Thể thao, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên
quan kiểm tra, rà soát, thống nhất đề xuất danh sách theo đề nghị của UBND thành
phố Hồ Chí Minh tại Văn bản nêu trên; kịp thời tham mưu đề xuất UBND tỉnh
xem xét, chỉ đạo theo đúng thời gian đề nghị của UBND thành phố Hồ Chí Minh.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

1469 27 02